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منفصل شده اســت؛ نبود و کمبود نویسنده 
یا نبود نویسنده تربیت شده. به همین دلیل 
کسی نرفت مجله »فیلم« را بگیرد و بالا بیاورد. 
البته مناسبات دیگری هم هست اما به هر حال 
خود سرنوشت مجله »فیلم« عبرت آموز است.

شــهرام خرازی هــا: ممیــزی و کمبود 
ســرمایه، دو چالش اصلی مجلات سینمایی 
در ایران محســوب می گردند. عدم شناخت 
کافی از دانش روزنامه نگاری، توزیع نادرست 
و بی هــدف مجلات ســینمایی در دکه های 
فروش مطبوعات بالاخص در شهرســتان ها، 
پیشــخوان چینــی غیرحرفــه ای صاحبان 
دکه های عرضه کننــده مطبوعات، بهره مند 
نبودن برخی از مدیران مسئول و سردبیران 
از علم مدیریت رســانه، میدان دادن افســار 
گسیخته به خبرنگاران آماتور و منتقدنماها، 
آغشته کردن مطالب سینمایی به سیاست، 
اخلاق گرایــی توی ذوق زننده ســردبیران و 
نویسندگان، اســتفاده ابزاری از سینما برای 
شــعارپراکنی های ایدئولوژیــک و... از دیگر 

چالش های مجلات سینمایی در ایران است.
جبار آذین: مشکلات چاپ، نشر و کاغذ، 
نداشــتن حامی در دولــت و نهادها، غلظت 
حضور فضای مجازی، نبود و یــا کمبود آثار 
سینمایی مناسب و پرمخاطب، قاطی کردن 
دوغ و دوشاب توسط برخی نشریات موسوم به 
زرد که باعث سلب اعتماد از نشریات حرفه ای و 
متعهد سینمایی و جامعه می شود و همچنین 
اعمال نظرها و ســلیقه های غیرسینمایی و 
ضعف نگاه خوش بینانه متقابل سینمایی ها و 
رسانه های سینمایی، بی توجهی به مناسبات 
فرهنگی از سوی بعضی مدیران و هنرمندان 
و... از جمله چالش های نشریات سینمایی و 
راه حل آن، همدلی و همراهی ملی و فرهنگی 
و اتخاذ راه کارهای مردمی و به نفع فرهنگ و 

هنرکشور است.
کثیریــان: وجود اینترنت و رســانه های 

دیگری که محدودیت زمانی ندارند. یعنی هر 
خبری را می توانند به ســرعت منتشر کنند، 
بلافاصله تحلیل منتشــر کنند، بلافاصله با 
آدم های مختلف گفتگو کنند. چه شبکه های 
ماهواره ای، چه سایت ها و بخصوص صفحات 
مجازی. این نیاز مخاطب به دانستن اطلاعات 
و دانستن مسائل پیرامون یک خبر و گفتگو 
با افراد را پوشــش می دهد. یعنی نمی توانند 
یک ماه منتظر بمانند تا یک مجله منتشــر 
شود و مثلا یک گفتگویی را در آن بخوانند یا 
در مورد یک موضوعی که اتفاق افتاده، مطلع 
شــوند. این موضوع مشکلی اســت که فقط 
مخصوص ایران نیست. مسئله دیگر این است 
که وقتی فشار اقتصادی به مردم وارد می شود، 
باعث می شود که نشریه خریدن را مثل خیلی 
چیزهای دیگر از سبد زندگیشان حذف کنند. 
الان دیگر مردم غذا، میوه و چیزهایی شبیه به 
این را از سبد خانواده شــان حذف می کنند، 
مســائل فرهنگی، فیلم، کتاب و مجلات که 
مدت هاست حذف شده اســت. حذف نه به 
معنای این که به صفر رسیده باشد، ولی دیگر 
اولویت بخش اعظم مردم، مجله خریدن نیست 
و این هم از چالش هایی است که مجلات با آن 
روبرو هستند. افت کیفیت و نبود نویسنده های 
قدر مثل سابق یکی دیگر از مشکلاتی است 
که مجلات سینمایی مثل ســایر مجلات با 
آن روبرو هســتند. کیفیت ها به شدت افت 

کرده است.

6. مهم ترین منتقدان سینمایی از 
نگاه شما

درستکار: نقد نوشــتن امر مهمی است و 
ما نویســندگان خوب زیاد داریم اما ترجیح 
می دهم از کسی نام نبرم. یک تعداد نویسنده 
و منتقد هســتند که ادبیات و نگاه درســتی 
دارند. چون نقد دو بــال دارد؛ یک بال آن بال 
تئوریک اســت و یک بال آن، بال نوشتن. ما 

نویسندگانی داریم که نوشتن را بسیار خوب 
بلد هستند و نقدهایشــان تئوریک است، به 
عبارتی بال تئوریکشــان قوی است. بنابراین 
این نویسندگان شاخص هستند و همه آن ها 
را می شناسند و نیاز نیســت که من نام ببرم. 
خوشــبختانه نســبت به فیلم ها، بازیگران و 
سینماگران خوبی که داریم، در همان نسبت ها 
حالا کمی پایین تر یــا بالاتر منتقدین خوب 

هم داریم.
شهرام خرازی ها: ما در ایران »نقد فیلم« 
و »منتقد فیلم« نداریــم. آن چه داریم »نقد 
فیلم نامه« و »منتقد فیلم نامه« است. بسیاری 
از منتقدان ایرانی قادر به نقد تکنیکی فیلم ها 
و تحلیل بازی بازیگران نیستند و عمدتا ایده 
مرکزی و داستان فیلم را نقد می کنند. مسعود 
فراستی تنها منتقد ایرانی است که فیلم های 
سینمایی را هم از نظر فرم، هم از نظر محتوا 
بررســی کرده و می کند. دانش سینمایی او 
منحصر به فرد و قابل تحسین است. البته این 
نکته را از یاد نبریم که فراستی این شانس را 
داشت که سال ها از تریبون تلویزیون به عنوان 
فراگیرترین رســانه نقد و تحلیل خود درباره 
فیلم ها را منتشــر کند. به نظر من منتقدانی 
مثل دکتر هوشنگ کاووسی و مسعود فراستی 
با اتکاء بر دانش سینمایی خود اسم در کردند 
و معروف شدند. همچنین افرادی مثل طغرل 
افشار و پرویز دوایی در روزگاری پا به عرصه نقد 
فیلم گذاشتند که کسی نقد فیلم نمی نوشت و 
شاید به همین خاطر شناخته و مطرح شدند. 
البته از نظر من افشــار و دوایی، منتقد فیلم 
محسوب نمی گردند. آن ها فقط مطلب نویس 
بودند و این احتمال وجود دارد که اگر در زمانی 
که نقد فیلم و مطلب سینمایی در مطبوعات 
چاپ می شد، ظهور می کردند احتمال مطرح 

شدن و شناخته شدن شان چندان زیاد نبود.
کثیریان: به نظرم منتقدانی هستند که 
صادقانه فیلم ها را نقد می کنند و سواد کافی 

کثیریان: 
افول نشریات و 
رسانه های مکتوب 
یک اتفاق جهانی 
است ولی در ایران 
به طرز افراطی این 
اتفاق افتاد. به نظرم 
عملا تیراژ بسیار 
پایین نشریات 
سینمایی و مجلات 
دارد به ما می گوید که 
چه خبر است 


